

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA



Obra: Piso na Escola Municipal João Alfredo Sachser

Data de preço: MARÇO/2023 com desoneração

BDI : 31,26%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

0,3126

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1			PISO				
1.1	SINAPI	97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	m²	232,00	4,31	R\$ 999,92
1.2	SINAPI	96624	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	m³	23,00	147,64	R\$ 3.395,72
1.3	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE PISO DE CONCRETO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m³	19,00	770,40	R\$ 14.637,60
1.4	SINAPI-I	10917	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	m²	222,00	13,35	R\$ 2.963,70
1.5	SINAPI	101159	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	8,00	167,02	R\$ 1.336,16
1.6	SINAPI	87530	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	m²	8,00	48,05	R\$ 384,40
						TOTAL	R\$ 23.717,50

Ernestina, 05 de abril de 2023.

Micheli Goedel
Engenheira Civil
CREA RS 243.027

Renato Becker
Prefeito Municipal